R E Q U E R I M E N T O   Nº. 035
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/2/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o “Acessa São Paulo”, programa de inclusão digital coordenado pela Secretaria de Gestão Pública do Estado de São Paulo, proporciona capacitação, conhecimento e informação às comunidades do entorno dos locais de implantação do referido programa, por meio de acesso livre e gratuito à Internet;

Considerando que a região leste do município de Botucatu, constituída por diversos bairros nos quais residem milhares de pessoas, apresenta localidades em que os índices de vulnerabilidade social e de exclusão digital são consideráveis,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Secretário de Gestão Pública do Estado de São Paulo, DAVI ZAIA, solicitando que esta Secretaria informe esta Casa de Leis sobre a viabilidade de implantação de um Posto do programa “Acessa São Paulo” na região leste do município de Botucatu, e em caso positivo, informar também quais as contrapartidas do Poder Executivo local para viabilizar a implantação do referido Posto na destacada localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de fevereiro de 2013.

Vereador Autor Valmir Reis
PPS
wlf